
Současný stav registru REPAR 
Vlastník registru: Endokrinologická společnost ČLS JEP
Pracovní skupina pro léčbu růstovým hormonem:
MUDr. Stanislava Koloušková, CSc.1, prof. MUDr. Jan Lebl, CSc.1, doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D.1, doc. MUDr. Marta Šnajderová, CSc.1, doc. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D.1, 
MUDr. Barbora Obermannová1, MUDr. Olga Magnová2, MUDr. Dana Novotná, Ph.D.2, doc. MUDr. Jiřina Zapletalová, Ph.D.3, MUDr. Darina Aleksijevič3, MUDr. Jiří Strnadel4, 
MUDr. Jana Černá4, MUDr. Renata Pomahačová, Ph.D.5, MUDr. Ivana Plášilová6, MUDr. David Neumann, Ph.D.6, MUDr. Eva El-Lababidi, Ph.D.7, MUDr. Ivana Čermáková8, 
MUDr.  Božena Kalvachová, CSc.8, MUDr. Marcela Dvořáková, Ph.D.8, MUDr. Jindřich Čížek9, MUDr. Jaroslav Škvor, CSc.10

1FN Motol, Pediatrická klinika 2. LF UK, 2FN Brno, II. dětská klinika, 3FN Olomouc, Klinika dětského lékařství, 4FN Ostrava, Klinika dětského lékařství, 5FN Plzeň, Dětská klinika, 
6FN Hradec Králové, Dětská klinika, 7FN Královské Vinohrady, Klinika dětí a dorostu, 8Endokrinologický ústav Praha, dětští pacienti, 9České Budějovice, Dětské oddělení, 10Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, Dětská klinika

Provoz registru iniciován roku 2014. 
Do konce roku 2019 byla zadána data většiny pacientů léčených růstovým hormonem. 
Byli doplněni pacienti z dalších mezinárodních registrů (historičtí i aktivní pacienti). 

DIAGNÓZA

N = 1896   Aktuálně léčení pacienti

Celkem zaznamenáno 1984 diagnóz.
Jeden pacient může mít více zaznamenaných diagnóz.

DÁVKA NA KG HMOTNOSTI

N = 1896   Aktuálně léčení pacienti

DIAGNÓZA TS

N = 69    SD–skóre u pacientů s ukončenou léčbou

DIAGNÓZA SGA

N = 154   SD–skóre u pacientů s ukončenou léčbou

CELOSTÁTNÍ REGISTR PACIENTŮ LÉČENÝCH RŮSTOVÝM HORMONEM

NÁBĚR PACIENTŮ DO REGISTRU

N = 4330

PŘEHLED ZAPOJENÝCH CENTER

N = 4330

VĚK PŘI ZAHÁJENÍ LÉČBY

       Aktuálně léčení pacienti
N = 1130 (Muži)

N = 766 (Ženy)

PRŮMĚRNÝ VĚK PŘI ZAHÁJENÍ LÉČBY 

N = 4330  Průměrný věk při zahájení léčby v čase

 DIAGNÓZA SGA

N = 154   SD–skóre u pacientů s ukončenou léčbou

3,5 %

0,4 %

1,9 %

3,3 %

6,1 %

32,1 %

57,3 %

Jiná diagnóza (N = 67)

CRI (chronická renální insuficience) (N = 7)

SHOX (deficit SHOX) (N = 36)

PWS (syndrom Pradera-Williho) (N = 63)

TS (Turnerův syndrom) (N = 115)

SGA (postnatální selhání růstu) (N = 609)

GHD (deficit růstového hormonu) (N = 1087)

Procento pacientů 

3,7 %
0,4 %
1,5 %
3,1 %

0,3 %
29,5 %

66,7 %

Jiná diagnóza (N = 42)
CRI (chronická renální insuficience) (N = 4)

SHOX (deficit SHOX) (N = 17)
PWS (syndrom Pradera-Williho) (N = 35)

TS (Turnerův syndrom) (N = 3)
SGA (postnatální selhání růstu) (N = 333)

GHD (deficit růstového hormonu) (N = 754)

Procento pacientů 

Medián (5.; 95. perc.) Průměr (95% IS)
6,8 (2,6; 14,2) 7,5 (7,2;  7,8)
5,7 (2,7; 13,1) 6,4 (6,0;  6,7)
3,7 (3,1; 13,8) 6,9 (0,1; 13,7)
0,7 (0,2;  4,2) 1,3 (0,7;  2,0)
6,0 (3,0; 14,7) 7,2 (5,6;  8,8)
8,0 (2,2; 13,8) 8,0 (2,2; 13,9)
8,4 (2,0; 14,1) 8,1 (6,9;  9,4)

3,3 %
0,4 %
2,5 %
3,7 %

14,6 %
36,0 %

43,5 %

Jiná diagnóza (N = 25)
CRI (chronická renální insuficience) (N = 3)

SHOX (deficit SHOX) (N = 19)
PWS (syndrom Pradera-Williho) (N = 28)

TS (Turnerův syndrom) (N = 112)
SGA (postnatální selhání růstu) (N = 276)

GHD (deficit růstového hormonu) (N = 333)

Procento pacientů 

Medián (5.; 95. perc.) Průměr (95% IS)
6,8 (1,9; 13,4) 7,2 (6,8; 7,5)
5,4 (2,6; 12,2) 6,2 (5,8; 6,5)
6,2 (1,3; 11,9) 6,6 (6,0; 7,3)
1,0 (0,3;  3,9) 1,5 (1,0; 1,9)
8,5 (3,7; 12,5) 8,3 (7,3; 9,4)
2,9 (2,3;  9,4) 4,9 (0,4; 9,3)
5,7 (2,0; 14,8) 6,9 (5,3; 8,6)

Věk [roky]

Věk [roky]

Celkem (N = 1896)

Jiná diagnóza (N = 67)

CRI (chronická renální insuficience) (N = 7)

SHOX (deficit SHOX) (N = 36)

PWS (syndrom Pradera-Williho) (N = 63)

TS (Turnerův syndrom) (N = 115)

SGA (postnatální selhání růstu) (N = 609)

GHD (deficit růstového hormonu) (N = 1087)

mg/kg/den

5. percentil Medián 95. percentil

0,018 0,032 0,038

0,028 0,034 0,044

0,019 0,044 0,053

0,009 0,025 0,038

0,025 0,043 0,054

0,028 0,045 0,060

0,022 0,033 0,047

0,020 0,033 0,046

GHD TS CRI SGA

PWS SHOX Jiná

10.3 10.8
12.1

3.7

9.7 9.2
10.9

8.38.5 8.1 8.6
7.1

8.5 8.1
10.2

7.1

0

5

10

15

Vě
k 

př
i z

ah
áj

en
í l

éč
by

Před rokem 1995

1995–2004

2005–2014

2015 a dále

14.3

9.08.3
10.3 9.8

3.0

8.2 8.8

1.4

8.1
9.2

0

5

10

15

Vě
k 

př
i z

ah
áj

en
í l

éč
by

N
 =

 2
34

N
 =

 3
47

N
 =

 9
72

N
 =

 8
22

N
 =

 1
16

N
 =

 1
74

N
 =

 1
48

N
 =

 9
3

N
 =

 1
4

N
 =

 1
1

N
 =

 2
4

N
 =

 8

N
 =

 2

N
 =

 6
6

N
 =

 6
14

N
 =

 4
23

N
 =

 0

N
 =

 2
9

N
 =

 5
7

N
 =

 2
8

N
 =

 1

N
 =

 2

N
 =

 1
6

N
 =

 5
3

N
 =

 1
4

N
 =

 3
7

N
 =

 5
1

N
 =

 6
8

Zahájení léčby

Medián 
-2.62 SDS

Medián 
-2.28 SDS

Medián 
-1.48 SDS

Medián 
-2,62 SDS

Medián 
-2,28 SDS

Medián 
-1,48 SDS

-4

-2

0

2

SD
-s

kó
re

 p
ac

ie
nt

a

Uzavření růstových štěrbin

Nízká růstová rychlost

Dosažení požadované výšky

Rozhodnutí pacienta nebo rodiče

Ztracen ze sledování

Jiný

Důvod ukončení N Zahájení 
léčby

Kontrola
v 1 roce

Ukončení 
léčby

Celkem 69 -2,62 -2,28 -1,48

Uzavření růstových 
štěrbin 36 -2,61 -2,61 -1,39

Nízká růstová rychlost 15 -2,70 -2,00 -1,85

Dosažení požadované 
výšky 11 -2,38 -1,57 -1,11

Rozhodnutí pacienta 
nebo rodiče 4 -2,62 -2,05 -1,22

Ztracen ze sledování 1 -2,78 ‒ -2,78

Jiný 2 -2,24 -2,09 -2,34
Zahájení léčby Kontrola v 1 roce Ukončení léčby

Kontrola v 1 roce je sumarizována na 32 pacientechPro statistické porovnání 
použity neparametrické párové testy s Bonferroniho korekcí 

p < 0,001

p < 0,001 p < 0,001 

Medián 
-2.98 SDS

Medián 
-2.37 SDS

Medián 
-1.83 SDS

Medián 
-2,98 SDS

Medián 
-2,37 SDS

Medián 
-1,83 SDS

-4

-2

0

SD
-s

kó
re

 p
ac

ie
nt

a

Oba rodiče s výškou pod -2 SD-skóre

Jeden z rodičů s výškou pod -2 SD-skóre

Oba rodiče s výškou nad -2 SD-skóre

Neuvedeno

Výška rodiče N Zahájení 
léčby

Kontrola
v 1 roce

Ukončení 
léčby

Celkem 154 -2,98 -2,37 -1,83

Oba rodiče s výškou
pod -2 SD-skóre 4 -2,95 -2,40 -2,18

Jeden z rodičů s výškou 
pod -2 SD-skóre 33 -3,06 -2,62 -2,19

Oba rodiče s výškou
nad -2 SD-skóre 112 -2,94 -2,28 -1,68

Neuvedeno 5 -3,10 -2,73 -1,72

Zahájení léčby Kontrola v 1 roce Ukončení léčby

Kontrola v 1 roce je sumarizována na 55 pacientechPro statistické porovnání 
použity neparametrické párové testy s Bonferroniho korekcí 

p < 0,001

p < 0,001 p < 0,001 

Medián 
-2.98 SDS

Medián 
-2.37 SDS

Medián 
-1.83 SDS

Medián 
-2,98 SDS

Medián 
-2,37 SDS

Medián 
-1,83 SDS

-4

-2

0

SD
-s

kó
re

 p
ac

ie
nt

a

Uzavření růstových štěrbin

Nízká růstová rychlost

Dosažení požadované výšky

Rozhodnutí pacienta nebo rodiče

Ztracen ze sledování

Non-compliance

Jiný

Důvod ukončení N Zahájení 
léčby

Kontrola
v 1 roce

Ukončení 
léčby

Celkem 154 -2,98 -2,37 -1,83

Uzavření růstových 
štěrbin 75 -2,94 -2,31 -1,64

Nízká růstová rychlost 32 -3,17 -3,04 -2,02

Dosažení požadované 
výšky 17 -2,74 -1,94 -1,25

Rozhodnutí pacienta 
nebo rodiče 13 -3,03 -2,41 -2,13

Ztracen ze sledování 9 -2,98 -2,28 -2,35

Non-compliance 4 -3,19 ‒ -1,91

Jiný 4 -3,27 ‒ -2,86

Zahájení léčby Kontrola v 1 roce Ukončení léčby

Kontrola v 1 roce je sumarizována na 55 pacientechPro statistické porovnání 
použity neparametrické párové testy s Bonferroniho korekcí 

p < 0,001

p < 0,001 p < 0,001 

23
83

21
94

19
75

10
93

84
7

78
9

53
2

51
3

49
5

29
0

27
0

25
8

575553413937

11
09

98
4

87
9

38
2

29
8

25
1

11
4

10
8

10
5

868178 72675834177

17
1

15
9

13
9

564540

0

500

1000

1500

2000

2500

Ku
m

ul
at

iv
ní

 p
oč

et
 p

ac
ie

nt
ů 

2014

2015

2016

2017

2018

2019

1456
1586

1962
3650

3991
4330

2014
2015
2016
2017
2018
2019

Kumulativní počet pacientů

0,5 %
1,3 %

0,8 %
2,8 %

4,0 %
2,5 %

5,7 %
5,8 %

8,0 %
4,0 %

10,3 %
6,2 %

9,0 %
12,3 %

12,8 %
8,6 %

13,9 %
16,2 %

34,9 %
40,1 %

České Budějovice - Dětské oddělení (N = 36)

FNKV - Klinika dětí a dorostu (N = 71)

FNHK - Dětská klinika (N = 148)

FN Plzeň - Dětská klinika (N = 250)

Endokrinologický ústav Praha - dětští pacienti (N = 278)

FN Olomouc - Klinika dětského lékařství (N = 374)

FN Brno - II. dětská klinika (N = 448)

ÚnL - Dětská klinika (N = 482)

FN Ostrava - Klinika dětského lékařství (N = 642)

FN Motol - Pediatrická klinika - GE (N = 1601)

Procento pacientů 

Nově založení (N = 1727)
Převedení (N = 2603)


